
Seite 1 von 8

Kontaktadressen & Ansprechpartner für „im Ausland krankenversicherte Patienten“

VKNR Name Abteilung Straße und Nr. PLZ und Ort Ansprechpartner Telefon FAX Mail

01310 IKK Nord Leistungen Ellerried 1 19061 Schwerin Hr. Lothar Buske 0385 6373-258 0385 6373-200 lothar.buske@ikk-nord.de

02406 Securvita BKK Förderungsmanagement Lübeckertordamm 1-3 20099 Hamburg Fr. Doreen Bergholz 040 3347-8406 040 3347-98406 doreen.bergholz@secuvita-bkk.de

02407 Novitas BKK Finanzbuchhaltung 47050 Duisburg Fr. Jacqueline Abraham 0203 545-9415 0203 545-609007 jacqueline.abraham@novitas-bkk.de

02422 Ausland Königswall 22 44137 Dortmund Hr. Jürgen Obergfell 0231 557130-2044 0231 557130-42044 j.obergfell@continentale-bkk.de

02602 DAK-Gesundheit Weyerstraße 79-83 50676 Köln Fr. Nur Pazarbasi 0221 985492-9360 040 334704-61541 nur.pazarbasi@dak.de

02605 Techniker Krankenkasse Fachzentrum Abrechnung Ruhrorter Straße 187 47119 Duisburg

02606 Hanseatische Krankenkasse Wandsbeker Zollstraße 82-90 22041 Hamburg 040 65696-1237

03101 AOK Bremen/Bremerhaven Bürgermeister-Smist-Straße 95 28195 Bremen 0421 1761-91991 info@hb.aok.de

03412 BKK firmus Finanzen/RSA Knollstraße 16 49074 Osnabrück Fr. Marion Brüggemann 0541 33141-0 0541 33141-131 marion.brueggemann@bkk-firmus.de

03607 hkk Auslandsabrechnung/DVKA Martinstraße 26 28195 Bremen Fr. Marina Klammer 0421 3655-1332 0421 3655-1368 marina.klammer@hkk.de

07417 BKK Salzgitter Leistungsaushilfe Ausland Große Straße 2 49808 Lingen Fr. Karina Blank 05341 405-355 05341 405-67355 blank.karina@bkk-salzgitter.de

07430 Leistungsaushilfe Ausland Große Straße 2 49808 Lingen Fr. Karina Blank 05341 405-355 05341 405-67355 blank.karina@bkk-public.de

08425 BKK Technoform Andreasberger Straße 1 37412 Herzberg Fr. Nadin Schulz 05521 824-82 05521 82-511 nadin.schulz@bkk-technoform.de

Continentale 
Betriebskrankenkasse

ZWR 
(Zwischenstaatliches Recht)

Hr. Thorsten Schacht
Hr. Eckhard Müller

040 6569651-65
040 6569651-25

thorsten.schacht@hek.de
eckhard.mueller@hek.de

0421 1761-0
0471 160

BKK Publik – Partner der BKK Salz-
gitter
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09402 BKK exklusiv Versicherung Zum Blauen See 7 31275 Lehrte Fr. Annett Janik 05132 5001-15 05132 5001-12 anett.janik@bkkexklusiv.de

09409 BKK RWE Zentrale Ausland Weltenallee 32 29225 Celle Fr. Tanja Barth 0651 998673-23 0651 998673-29 t.barth@bkkrwe.de

09416 BKK 24 Ausland Mainzer Straße 5 55232 Alzey 06731 9474-490

09450 energie-BKK Sachleistungen Lange Laube 6 30159 Hannover 0511 91110-0 0511 91110-211 sachleistungen@energie-bkk.de

09452 BKK TUI Leistungsaushilfe Ausland Große Straße 2 49808 Lingen Fr. Karina Blank 05341 405-355 05341 405-67355 blank.karina@tui-bkk.de

09455 BKK MOBIL OIL Referat Vertäge Burggrafstraße 1 29221 Celle

12407 BKK EWE Serviceteam Leistungen Staulinie 16-17 26122 Oldenburg Hr. Andreas Zoll 0441 803-5161 0441 803-5196 andreas.zoll@bkk-ewe.de

17101 AOK Niedersachsen 30142 Hannover 0511 285-0 

17603 Kaufmännische Krankenkasse – KKH 30125 Hannover

18111 AOK Nordwest Zwischenstaatliches KV-Recht Hindenburgstraße 8 46395 Bocholt Fr. Ulrike Brune 02871 951-850 02871 951-85850 ulrike.brune@nw.aok.de

18306 BIG direkt gesund Finanzen Rheinische Straße 1 44137 Dortmund Hr. Oliver Mund 0231 5557-2911 0231 5557-5911 oliver.mund@big-direkt.de

18405 VIACTIV Krankenkasse Kundenberatung 45064 Essen 0800 2221211 0234 479-1999 service@viativ.de

18515 BKK der Siemag Krankenhaus Hillnhütter Straße 89 57271 Hilchenbach krankenhausabrechnung@siemagbkk.de

Fr. Maren Christiansen
Hr. Thomas Galetzko

06731 9474-443
06731 9474-205

maren.christiansen@bkk-advita.de
thomas.galetzko@bkk-advita.de 

Fr. Dommach
Fr. Stahl
Fr. Schumacher

Fr. Wiethe
Fr. Hergt

0511 53722-40615
0511 35722-40607

0511 53722-940615
0511 35722-940607

n.wiethe@bkk-mobil-oil.de
carolin.hergt@bkk-mobil-oil.de

Geschäftsbereich 
Auslandsabkommen

 www.kkh.de/versicherte/kontakt-und-services/
kontakt/servicestellen

Hr. Michael Schäfer
Fr. Sandra Deutschmanek
Fr. Julia Feuring

02733 29-2681
02733 29-1679
02733 29-2888

02733 78-2681
02733 78-1679
02733 78-2888
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18544 Sachleistungen/Auslandsrecht Rosenweg 15 58239 Schwerte 02304 9826-502

18701 Knappschaft KV-Ausland, Dezernat I.43 Knappschaftstraße 1 44799 Bochum Fr. Kienapfel 0234 304-14300 0234 97838-80036 kv-ausland@knappschaft.de

19402 BKK Diakonie Leistungen Von-Lepel-Straße 32 27259 Freistatt Fr. Gunda Wöltje 05448 88-464 05448 88-526 gunda.woeltje@bkk-diakonie.de

19409 BKK Dürkopp Adler AG Leistungen Potsdamer Straße 190 33719 Bielefeld Fr. Annette Heimannsberg 0521 26077-37 0521 26077-637 annette.heimannsberg@bkk-da.de

19410 Team Leistungen Winterstraße 49 33649 Bielefeld Hr. Härle 07541 30199-7602 07541 30199-67602 w.haerle@bkkgs.de

19418 Heimat Krankenkasse Team Forderungen Heforder Straße 23 33602 Bielefeld Fr. Jennifer Becker 0521 92395-3053 0521 92395-4153 j.becker@heimat-krankenkasse.de

19479 BKK HMR

19540 BKK Melitta plus Finanzen Marienstraße 122 32425 Minden Hr. Marcel Gestring 0571 9759-1128 0571 9759-1228 marcel.gestring@bkk-melitta.de

19557 BKK Bertelsmann Versicherung/Ausland Carl-Miele-Straße 214 33335 Güterloh 05241 8074-140

21407 BKK EUREGIO Boos-Fremery-Straße 62 52525 Heinsberg Hr. Josef Dammers 02452 1535-06 02452 1535-02 josef.dammers@bkk-euregio.de

24413 BKK Deutsche Bank AG Königsallee 60c 40212 Düsseldorf 0211 9065-298

25401 BKK Grillo Werke AG Weseler Straße 1 47169 Duisburg Fr. Breithecker 0203 5557-313 0203 5557-537 jutta.breithecker@bkk-grillo.de

27409 BKK der BPW Bergische Achsen KG Vorstand Ohler Berg 1 51674 Wiehl Hr. Dietmar Krieg 02262 78-1277 0226 2781-762 dietmar.krieg@bkk-bpw.de

BKK Vereinigte Deutsche 
Nickel-Werke

Hr. Hans-Peter Eckner
Fr. Iris Vaerst

09304 9826-256
02304 9826-258

hans-peter.eckner@bkk-vdn.de
iris.vaerst@bkk-vdn.de
Info@bkk-vdn.de

BKK Gildemeister
Seidensticker

Leistungen

Mitgliedschaft

Heisterholz 1

Am Kleinbahnhof 5

32469 Petershagen

32051 Herford

Team Prävention und Verträge

Fr. Nicole Störmer

05707 9005-50

05221 1026-211

05707 9005-519

05221 1026-9000

praevention@bkk-hmr.de
info@bkk-hmr.de
nicole.stoermer@bkk-hmr.de 

Hr. Christoph Spormann
Fr. Catrin Hahn

05241 8074-083
05241 8074-076

christoph.spormann@bertelsmann-bkk.de
catrin.hahn@bertelsmann-bkk.de

Bereich II, Versicherung und 
Beiträge

Fr. Stefanie Weise
Fr. Anne-Katrin Jung

0211 9065-210
0211 9065-211

stefanie.weise@db.com
anne-katrin.jung@db.de 
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37436 FiD Heresbachstraße 29 42919 Solingen Hr. Guido Dirnberger 0212 2262-125 0212 2262-5125 guido.dirnberger@die-bergische-kk.de

39409 BKK Merck Mitgliedschaft/Beiträge Frankfurter Straße 129 64293 Darmstadt Hr. Hübner 06151 72-5914 0615 72-915914 withold.huebner@merckgroup.com

40101 AOK Hessen ZWKR Neckarstraße 9 64283 Darmstadt Fr. Meiser 06151 39317-94 06152 854998-2286 service@he.aok.de

40401 Franklinstraße 54 60486 Frankfurt am Main

40410 Salus BKK ambulante ärztliche Behandlung Siemensstraße 5a 63263 Neu-Isenburg Fr. Katrin Lindner 06102 2909-79 06102 2909-2279 katrin.lindner@salus-bkk.de

40417 BKK Karl Mayer Industriestraße 3 63179 Obertshausen 06104 402-488 dagmar.brettinger@karlmyer-bkk.de

42401 BKK B. Braun Melsungen Rechnungswesen Grüne Straße 1 34212 Melsungen Fr. Christiane Krug 05661 71-6020 05661 71-9487 christiane.krug@bkk-bbraun.de

42402 Ernst & Young BKK Rotenburger Straße 16 34212 Melsungen Fr. Inka Habermann 05661 7076-727 05661 7076-769 inka.habermann@ey-bkk.de

42405 Versorgungsmanagement Burgstraße 1-3 34212 Melsungen Fr. Larissa Bachmann 05661 7302-86 05661 7302-15 larissa.bachmann@bkk-pwc.de

42406 BKK Wirtschaft & Finanzen Beiträge Bahnhofstraße 19 34212 Melsungen Fr. Silke Winter 05661 7374-133 05661 7374-143 silke.winter@bkk-wf.de

42419 BBK Herkules KS Team 2 / Regress Jordanstraße 6 34123 Kassel Fr. Hamann 0561 20855-120 0561 20855-557 elena.hamann@bkk-herkules.de

42420 BKK Werra-Meissner Straßburger Straße 5a 37269 Eschwege

45405 R+V BKK Beiträge/Mitgliedschaft 65215 Wiesbaden Fr. Katrin Stecklina 0611 9909-381 0611 9909-77381 katrin.stecklina@ruv-bkk.de

BKK DIE BERGISCHE 
KRANKENKASSE

Bahn-
Betriebskrankenkasse

KompetenzCenter 
Ambulante Versorgung

Fr. Nagel
Hr. Schaack

069 77079-746
069 77079 767

069 77079-85746
069 77079-85767

petra.nagel@bahn-bkk.de
haary.schaack@bahn-bkk.de

Fr. Brettinger
Fr. Ross

06104 402-233
06104 402-1407

BKK 
PricewaterhouseCoopers

Meldung und Buchhaltung/
Abrechnung/DVKA

Hr. Zwanziger
Fr. Kaya

05651 7451-653
05651 7451-609

05651 7451-953
05651 7451-909

mirko.zwanziger@bkk-wm.de
cordula.kaya@bkk-wm.de
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45411 BKK Linde Konrad-Adenauer-Ring 33 65187 Wiesbaden Fr. Andrea Külpp 0611 7366-664 0611 7366-694 andrea.kuelpp@bkk-linde.de

47410 Debeka BKK Im Metternicher Feld 140 56072 Koblenz Fr. Fiona Napp 0261 941433-375 0261 941433-66375 fiona.napp@debeka-bkk.de

47419 BKK evm Schützenstraße 80-82 56068 Koblenz Fr. Schultz 0261 4027-1524 0261 4027-1822 sabine.schultz@bkk-evm.de

47434 BKK ZF & Partner Charlottenstraße 2 88045 Friedrichshafen 07541 3908-1392

48103 AOK Rheinland-Pfalz/  Saarland Kundencenter KV Ausland Paulinstraße 21 54292 Trier Fr. Beate Schäfer 0651 2095-730 0651 2095-460

49402 pronova BKK Fachteam Ausland Emdener Straße 70 50735 Köln 0221 65059-1000 auslandsrecht@pronovabkk.de

49411 BKK Pfalz Ausland Lichtenbergstraße 16 67059 Ludwigsburg

49417 BKK PFAFF Abrechnung Ausland Primasenser Straße 132 67655 Kaiserslautern Fr. Anke Mühlberger 0631 31876-88 0631 31876-99 a_muehlberger@bkk-pfaff.de

52405 Beitraege/Meldungen Joseph-Meyer-Straße 13-15 68167 Mannheim Hr. Zimmermann 0621 32858-12 0621 32858-49 info@suedzucker-bkk.de

53408 BKK Freudenberg Servicecenter Neuenburg Freudenbergstraße 1 79395 Neuenburg Hr. Rolf Klocke 07631 71-403 07631 71-209 rklocke@bkk-freudenberg.de

58434 vivida BKK Hr. Michael Hohmann 0661 9789-21225 0661 9789-22225 m.hohmann@die-schwenninger.de

58435 BKK Schwarzwald-Baar-Heuberg Leistungen Löhrstraße 45 78647 Trossingen Fr. Heidi Kohler 07425 94003-32 07425 94003-23 hkohler@bkk-sbh.de

58440 Leistungen Stockacher Straße 4-6 78532 Tuttlingen Fr. Sindy Trautner 07461 96646-49 07461 96646-48 strautner@bkk-mo.de

Sachleistungen/
Forderungsmanagement

Ersatzleistungsabteilung/
Ausland

Hr. Kroll
Fr. Boll

07541 3908-1350
07541 3908-1352

norbert.kroll@bkk-zf-partner.de
roswitha.bollbkk-zf-partner.de

beate.schaefer@rps.aok.de

Fr. Sandra Mack
Hr. Odermann

0621 68559-1312
0621 68559-1333

0621 68559-3934
0621 68559-3931

smack@bkkpfalz.de
todermann@bkkpfalz.de

Betriebskrankenkasse 
Südzucker AG

Ausland/Über- und zwischen-
staatliches Recht/KV-Recht

78044 Villingen-
Schwenningen

BKK 
Rieker.Ricosta.Weisser

mailto:beate.schaefer@rps.aok.de
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61125 AOK Baden-Württemberg ZWR Presselstraße 19 70191 Stuttgart Fr. Katja Kaimer 0711 2069-8658 0711 2069-8690 katja.kaimer@bw.aok.de

61421 Franckstraße 8 71636 Ludwigsburg

61435 BKK Mahle Leistungen Pragstraße 26-46 70376 Stuttgart Fr. Martina Raisch 0711 501-12224 0741 9790-184 mraisch@bkk-mahle.de

61477 BKK Württ. Metallwaren Fabrik Ersatzleistung Eberhardstraße 73312 Gelslingen Fr. Madanoglu-Dogan 07331 25-7007 007331 25-6497 nmadanoglu-dogan@wmf-bkk.de

61487 BKK Adolf Würth GmbH & Co. KG Leistungen 74650 Künzelsau Hr. Rainer Wiedmann 07940 9190-30 0741 9790-9828 rwiedmann@bkk-wuerth.de

61493 Neuffener Straße 54 72622 Nürtingen Fr. Inge Dittombee 07022 93246-17 07022 93246-20 i.dittombee@bkk-voralb.de

61495 GPD FM SVA Richard-Wagner-Straße 2 04109 Leipzig

62434 BKK MTU Friedrichshafen GmbH Finanzen Hochstraße 40 88045 Friedrichshafen Fr. Boll 07541 90-7126 07541 90-7132 nicolegladitz@bkk-mtu.de

62461 BKK VerbundPlus Versorgungsmanagement Bismarckring 64 88400 Biberach Hr. Eugen Birk 07351 1824-140 07351 1824-30 ebirk@bkkvp.de

62468 BKK Wieland-Werke AG Versicherung Graf-Arco-Straße 36 89879 Ulm 0731 400-69540

64414 Audi Betriebskrankenkasse Global Services Porschestraße 1 38440 Wolfsburg

65424 BKK Textilgruppe Hof Fabrikzeile 21 95028 Hof Hr. Peter Knöchel 09281 49-359 09281 49-516 peter.knoechel@bkk-textilgruppe-hof.de

67407 Koenig & Bauer BKK Meldewesen/ZWKR Friedrich-List-Straße 8 01445 Radebeul Fr. Jeannine Zenker 0351 833-2475 0351 833-2479 jeannine.zenker@bkk-kba.de

mhplus 
Betriebskrankenkasse

ÜZR – Über- und zwischen-
staatliches Recht

Hr. Matthias Talmon
Hr. Daniel Malina
Fr. Sonja Eckardt
Fr. Venera Karevska

0741 9790-483
0741 9790-184
0741 9790-9772
0741 9790-9828

0741 9790-44483
0741 9790-44184
0741 9790-449772
0741 9790-449828

matthias.talmon@mhplus.de
daniel.malina@mhplus.de
sonja.eckardt@mhplus.de
venera.karevska@mhplus.de 

BKK 
Voralb/Heller-Leuze-Traub

Siemens 
Betriebskrankenkasse

Fr. Daniela Kunze
Fr. Peggy Scholz

0341 550078-427
0341 550078-444

0341 550078-6427
0341 550078-6444

daniela.kunze@sbk.org
peggy.scholz@sbk.org

Fr. Gantner      (A – G) 
Hr. Staiger       (H – Pe) 
Hr. Schleinitz   (Pf – Z) 

0731 944-2444
0731 944-2363
0731 944-2380

a.gantner@wieland-bkk.de
d.staiger@wieland-bkk.de
a.schleinitz@wieland-bkk.de

Fr. Anna Artes
Fr. Melina Reihl

0821 508779-14
05361 8482-501

0821 508779-3314
05361 8482-22501

anna.artes@audibkk.de
melina.reihl@audibkk.de
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67411 BKK Akzo Nobel – Bayern Leistungen Pfaffengasse 16 63739 Aschaffenburg Hr. Sven Törke 06021 58436-0 06021 58436-15 s.toenke@bkk-akzo.de

67412 SKD BKK Servicestelle Coburg Bamberger Straße 15 96450 Coburg Hr. Jörg Jakob 09561 21-1228 09561 21-1167 joerg.jakob@skd-bkk.de

68404 Krones BKK Leistungen Bayerwaldstrarße 2L 93073 Neutraubling Hr. Oliver Zangl 09401 702-606 09401 702-950 oliver.zangl@krones.com

68415 BKK ProVita Ausland/SVA Münchner Weg 5 85232 Bergkirchen Fr. Anja Jähnichen 08131 6133-2020 08131 6133-92020 anja.jaehnichen@bkk-provita.de

69405 Viktoria Straße 3 96450 Coburg Fr. Ute Heublein 09561 23835-12 09561 23835-20 ute.heublein@bkk-faber-castell.de

70430 BKK der Stadt Augsburg Leistungen Willy-Brandt-Platz 1 86153 Augsburg Hr. Hillenbrand 0821 324-3208 0821 324-3203 michael.hillenbrand@bkk-stadt-augsburg.de

71101 Landsberger Straße 150-152 80339 München 089 5444-2639 089 5444-1244 muenchen4.team71h3@service.bay.aok.de

72101 AOK Nordost Ärztliche Versorgung AER/0/0/3 Am Grünen Tal 50 19063 Schwerin Fr. Nagel 0800 265080-40061 0800 265080-840061 mandy.nagel@nordost.aok.de

72421 BKK Verkehrsbau Union KC Ausland Lindenstraße 67 10969 Berlin Fr. Sandra Gröne 030 72612-2669 030 72612-2639 sandra.groene@bkk-vbu.de

72601 BARMER 42271 Wuppertal 0800 3331010 service@barmer.de

79305 IKK Brandenburg/Berlin Keithstraße 9/11 10787 Berlin Hr. Detlef Schroedel 030 21991-692 030 21991-690 detlef.schroedel@ikkbb.de

85101 AOK Sachsen KC ALM Humboldtsraße 3-5 06712 Zeitz Fr. Monika Schreiber 0391 2878-43107 0391 2878-43148 monika.schreiber@san.aok.de

87301 IKK gesund plus Gruppe Ausland 39092 Magdeburg Hr. Jens Krössig 0421 49986-5492 0421 49986-5499 ausland@ikk-gesundplus.de

BKK 
Faber-Castell & Partner

AOK Bayern – 
Die Gesundheitskasse

Vertragsbereich 
Ambulante Versorgung
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95101 Amalie-Dietrich-Platz 3 01169 Dresden Fr. Wünsche 0800 10590-22191 0800 1059002-997 ines.wuensche@plus.aok.de

95301 IKK classic Team Ausland Saarstr. 13-15 71636 Ludwigsburg 07141 9416-751 07141 9416-390

LKK Weißensteiner Straße 70-72 34131 Kassel Fr. Ruth Dente 0561 928-2634 0561 785-219009 kk.leistungen@svlfg.de

AOK Plus für Sachsen und 
Thüringen

Bereich Erstattungsansprüche
Team ZWKR 2

..201/

..251/

..252

KompL Konz. GP/
Team Ausland LUV/LKV
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